24. non inuenerunt VA; ex C nihil enotavi. εἶδον T. 27. interpretabatur C, scripturis C. 29. ad uesperum declinata C, ad uesperum et declinata AVT; intrauit ut maneret cum CT, intrauit cum AV. 30. cum illis CA, cum eis V. 30. et fregit C, ac fregit AV.

Fol. 24 pag. 1.

- (Ioh. 1. 19) quando miserunt iudaei ab hierosolymis sacer dotes et leuitas ad eum, ut interrogarent eum: tu quis es? (20) et confessus est et non negauit, et confessus est: quia non sum ego Christus. (21) et interrogaunt eum: quid ergo? helias es tu? et dixit: non sum. propheta es tu? et respondit: non. (22) dixerunt ergo ei: quis es tu? ut responsum demus his qui miserunt nos: quid dicis de te
- ipso? (23) Ait: ego uox clamantis in deserto: dirigite uiam Domini, sicut dixit esaias propheta. (24) Et qui missi fuerant, erant ex pharisaeis (25) et interrogaunt eum et dixerunt ei: quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque helias, neque propheta? (26) respondit eis iohannes dicens: Ego baptizo in aqua, medius autem uestrum stetit, quem uos nescitis. (27) ipse est, qui post me uentus

21. *estu potius quam es tu* ter scriptum est, item in C 21—22. *dixit CV, dicit A*. 22. *quis es AV, quis estu C*. 23. *esaias CA*. 24. *ex pharisaeis erant C, erant ex pharisaeis AVT*. 25. *baptizas C*. 26. *nescitis CV, non scitis A*.

litteris desuper in scriptum est, quod abest a CT. *manifestaretur A, manifestetur CV, baptizans C*. 33. *uideris AVT*. Dei abest ab CAVT. *baptizare, baptizat C*.

Habes textum Norimbergensem, dummodo, quae typhotheta peccauit, sic corrigas:

Fol. 3 p. 1 Lc. 6²³: *haec enim*; fol. 4 p. 2 Lc. 7¹: *..trauit in*; fol. 6 p. 2 v. 43: *iudicasti*; fol. 11 p. 2 v. 18: *esse turbae*; fol. 22 p. 1 v. 20: *tradiderunt*; fol. 12 p. 1 v. 37 in libro est *inseq,ndi*. Numeros uncis inclusos restitues Lc. 7⁸, 8³⁰, 8³⁶; in adnotatione scribe: Lc. 6³¹ *ferantur C*; 6⁴⁵ *abundantia C*; 6⁴⁸ *super et supra C, his supra AV*; 6⁴⁹ *in qua CA, in quam V*; 7¹⁴ *adulescens C*; 7¹⁷ *in omnem circa regionem AV*; 7³⁷ *adtulit C*; 7³⁸ *ungebat C ungebatur AV*; 8²⁵ *oboediunt CA*; 8²⁶ *trans fretum C, abest ab AVT*; 8²⁹ *immundo C*; 9¹⁰ *omnia C, non est in AV, omnia T*; ibidem *adsumtis C*; 9¹² *deuertant CA, diuertant V*; 9⁴³ *immundum C*; 10¹⁴ *et tyro non est in CVT, sed tyro tantum; decepit me lectio codicis Vindobonensis 1024, quam in margine adnotaueram; sed C ibidem sydoni*; 11¹⁶ *temptantes C*; 13⁶ *et hanc V, hanc CAT*; 19³¹ *dele in ante opera CA*; 19⁴⁶ *scribitur C, idem 20¹⁷*; 21⁷ *praeceptor C*; 21¹² *propter C*.

De litterarum initialium quas uocant ornamentis, quibus fragmenta Norimbergensia excellunt, deque toto hoc scribendi genere elegantissime et sagacissime disseruit Dr. Zucker, bibliothecae Erlangensis praefectus, in „*Anzeiger für Kunde der deutschen Vorzeit, 1882*“ p. 32 sqq. Litterarum modulos observauit esse quattuor; maximo indicari capita, altero locos ad canones Eusebianos relatos, tertio cola; in reliquo textu quartum, minorem tribus illis, modulum obtinere. Equidem primum et secundum genus propter rei typographicae difficultates iisdem litteris A, B cet. expressi; cola credidi satis esse distincta litteris ad sinistram eodem modo atque in ipsis fragmentis prominentibus, sperauique fore ut, si codicem Cremifanensem denuo inspicere liceret, ex eius quoque stichis nondum a me descriptis aliquid discerem, siue congruunt cum Norimbergensibus, siue ab iis discedunt. De capitulatione infra dicetur.

Cum uero Guilelmus Wattenbach in „*Anzeiger für Kunde der deutschen Vorzeit, 1873*“ p. 303 docuerit, in „*Monuments inédits ou peu connus, faisant partie du cabinet de Guillaume Libri,*

Fol. 24 pag. 2.

- (Ioh. 1. 27) rus est; qui ante me factus est, cuius ego non sum dignus soluere corrigiam calciamenti eius. (28) Haec in bethania facta sunt trans iordanen, ubi erat iohannes baptizans. (29) altera die uidit iohannes Iesum uenientem ad se et ait: ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. (30) Hic est, de quo dixi: post me uenit uir, qui ante me factus est, quia prior me erat.
- (31) et ego nesciebam eum, sed ut manifestaretur israhel, propterea ueni ego in aqua baptizans. (32) Et testimonium perhibuit iohannes dicens: quia uidi Spiritum descendentem quasi columbam de caelo, et mansit super eum. (33) et ego nesciebam eum, sed qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit: super quem uideritis Spiritum Dei descendentem et manentem super eum, hic est, qui bapti-

27. *dignus soluere corrigiam calciamenti eius C; dignus ut soluam eius corrigiam calciamenti AV, sed V semper calce- habet*. 28. *iordanen CA, iordanem V, baptizans C*. 29. *qui tollit AT, ecce qui tollit CV, peccata C, peccatum AVT*. 31. in Norimb. ante *israhel* minoribus

Londres 1862^{*)}) pl. LVIII eiusdem evangelistarii, ad quod fragmenta Norimbergensia pertinent, unam extare paginam, eam quoque conferre visum est.

Monuments inédits. Pl. LVIII. „Evangélique du VI. siècle, en lettres onciales sur vélin, in folio.“

(Ioh. 10. 17)	me Pater diligit, quia ego pono animam meam, ut iterum sumam eam.	habet et insanit; quid eum auditis?
(18)	nemo tollit eam a me, sed ego ponam eam a me ipso; potestatem habeo ponendi eam, et potestatem habeo iterum sumendi eam. hoc mandatum accepi a patre meo.	(21) ali dicebant: haec uerba non sunt daemioni um habentis; numquid daemionium potest caecorum oculos aperire?
(19)	dissensio iterum facta est inter iudaeos propter sermones hos.	(22) facta sunt autem enchenia in hierosolymis, et hiemps erat.
(20)	dicebant autem multi ex ipsis: daemonium	(23) et ambulabat Iesus in templo in porticum salomonis.
		(24) circumdederunt ergo eum iudei et dicebant ei: quousque animam nostram tollis? si tu es Christus, dic nobis palam.
		(25) respondit eis Iesus: